
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327  71Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

NOVA IPIXUNA
NOVA TIMBOTEUA
NOVO PROGRESSO

NOVO REPARTIMENTO
ÓBIDOS

OEIRAS DO PARÁ
ORIXIMINÁ

OURÉM
OURILÂNDIA DO NORTE

PACAJÁ
PALESTINA DO PARÁ

PAU D’ARCO
PEIXE-BOI
PIÇARRA
PLACAS

PONTA DE PEDRAS
PORTEL

PORTO DE MOZ
PRAINHA

PRIMAVERA
QUATIPURU
REDENÇÃO
RIO MARIA

RONDON DO PARÁ
RUROPOLIS

SALINÓPOLIS
SALVATERRA

SANTA CRUZ DO ARARI
SANTA IZABEL DO PARÁ
SANTA LUZIA DO PARÁ

SANTA MARIA DAS BARREIRAS
SANTA MARIA DO PARÁ
SANTANA DO ARAGUAIA

SANTARÉM
SANTARÉM NOVO

SANTO ANTONIO  DO TAUÁ
SÃO CAETANO DE ODIVELAS

SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
SÃO DOMINGOS DO CAPIM

SÃO FÉLIX DO XINGU
SÃO FRANCISCO DO PARÁ

SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
SÃO JOÃO DA PONTA

SÃO JOÃO DE PIRABAS
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
SAPUCAIA

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
SOURE

TAILÂNDIA
TERRA ALTA

TERRA SANTA
TOMÉ-AÇU

TRACUATEUA
TRAIRÃO
TUCUMÃ
TUCURUÍ

ULIANOPOLIS
URUARÁ
VIGIA
VISEU

VITÓRIA DO XINGU
XINGUARA

Protocolo: 915474

..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 34/2022 PROCESSO ORIGINÁRIO: 
2022/281375 - UEPA
Nº DO APOSTILAMENTO: 01/2023
DATA DE ASSINATURA:14/03/2023
OBJETO DO APOSTILAMENTO: o presente Termo de Apostilamento ao Con-
trato Nº 34/2022 firmado entre Universidade do Estado do Pará/UEPA e 
ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELLI, que trata da pres-
tação de SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA OFICI-
NA ORTOPÉDICA/CCBS/UEPA,
localizado na Trav. Perebebuí, 2623 – Marco Belém- Pará Cep: 66.087-
670s, visa à inclusão de Dotação Orçamentária, qual seja esta: Funcio-
nal Programática: 74201 12 364 1506 7666, Elemento de Despesa: a 
449051PI 101COFORTB e Fonte:
01500100102.
JUSTIFICATIVA: Este termo é para possibilitar alteração do disposto à do-
tação orçamentária descrita no contrato 34/2022, a fim de que a UEPA pos-
sa efetuar pagamento das despesas referente ao 4º boletim de medição.
Funcional Programática: 74201 12 364 1506 7666, Elemento de Despesa: 
a 449051PI 101COFORTB e Fonte: 01500100102
APOSTILAMENTOS ANTERIORES: 01/2022
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ e NORTE TURISMO LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: §8º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93
Belém (PA), 14 de março de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
ORDENADOR RESPONSÁVEL

Protocolo: 915041
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 225/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 235233
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 10/04/2023 a
09/05/2023, correspondente aos triênios de 21/12/2017 a 26/07/2022 dias 
para a servidora, REGINA CÉLIA MAIA PINTO, Matrícula nº. 54195010/1 
CARGO: de ASSISTENTE SOCIAL / SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 224/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 277517
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 17/04/2023 a
16/05/2023, correspondente aos triênios de 10/06/2011 a 09/06/2014 
dias para a servidora, NATERCIA FREIRE FRANÇA, Matrícula nº. 335940/3, 
CARGO: de
PEDAGOGO/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 234/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 286903
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de Licença Prêmio no período de, 03/04/2023 
a 01/07/2023, correspondente aos triênios de 01/04/04 a 31/03/07, ( 30 dias 
), 01/04/07 a 31/03/10 ( 60 dias ) para a servidora, MARIA DO SOCORRO 
DA SILVA MIRANDA, Matrícula nº. 3220699/1, CARGO: de AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, lotada – SINE/CASTANHAL , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


